
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

52,105.8621,338,776.300.0021,338,776.30INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 21,338,776.300.0021,338,776.30 52,105.86IMPUESTOS MUNICIPALES

3,428,957.080.003,428,957.08 23,427.06Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
263,399.990.00 4,287.36Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 263,399.99

86,487.020.00 0.0086,487.0211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
141,657.000.00 3,696.00141,657.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

1,592.100.00 0.001,592.1011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
15,541.760.00 0.0015,541.7611.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
2,904.810.00 221.762,904.8111.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,371.270.00 0.001,371.2711.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
3,930.910.00 0.003,930.9111.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
2,517.450.00 0.002,517.4511.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
4,055.210.00 0.004,055.2111.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
2,342.460.00 369.602,342.4611.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,238,941.040.00 7,523.36Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,238,941.04

246,570.200.00 0.00246,570.2011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
12,254.550.00 0.0012,254.5511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
38,199.380.00 1,726.5638,199.3811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
6,306.840.00 0.006,306.8411.7.1.02.07.00 Depósitos

94,424.320.00 0.0094,424.3211.7.1.02.08.00 Gasolineras
187,310.430.00 0.00187,310.4311.7.1.02.09.00 Farmacias

8,630.910.00 1,705.608,630.9111.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,206.940.00 0.0010,206.9411.7.1.02.11.00 Supermercados
79,629.300.00 369.6079,629.3011.7.1.02.12.01 Ferreterias
43,269.900.00 621.6043,269.9011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,306.840.00 0.003,306.8411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,444.770.00 0.004,444.7711.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,283.760.00 0.003,283.7611.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
5,255.190.00 840.005,255.1911.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
2,471.160.00 0.002,471.1611.7.1.02.19.00 Heladerías

79,213.580.00 2,260.0079,213.5811.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
15,125.220.00 0.0015,125.2211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,493.760.00 0.004,493.7611.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

14,609.460.00 0.0014,609.4611.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,510.140.00 0.001,510.1411.7.1.02.29.00 Joyería
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8,008.980.00 0.008,008.9811.7.1.02.30.00 Billares
1,960.290.00 0.001,960.2911.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,319.130.00 0.004,319.1311.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,193.580.00 0.001,193.5811.7.1.02.39.00 Vidriería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
1,362,942.410.00 0.001,362,942.4111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
679,341.590.00 8,871.10Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 679,341.59

12,780.000.00 0.0012,780.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,309.910.00 0.002,309.9111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

252.000.00 0.00252.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
4,998.870.00 0.004,998.8711.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

138,865.810.00 0.00138,865.8111.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
7,532.280.00 705.607,532.2811.7.1.03.10.00 Comedores
3,588.460.00 0.003,588.4611.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
85,375.500.00 1,890.0085,375.5011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
58,346.220.00 2,587.5058,346.2211.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
29,405.450.00 201.6029,405.4511.7.1.03.20.00 Hospitales
15,899.210.00 0.0015,899.2111.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,758.810.00 0.001,758.8111.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

535.970.00 0.00535.9711.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
133,795.980.00 0.00133,795.9811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

3,622.280.00 0.003,622.2811.7.1.03.26.00 Hoteles
8,009.210.00 1,512.008,009.2111.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,462.560.00 0.001,462.5611.7.1.03.30.00 Casas de empeño

14,348.350.00 0.0014,348.3511.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
1,378.780.00 0.001,378.7811.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
1,085.410.00 0.001,085.4111.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,447.830.00 336.004,447.8311.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

11,771.700.00 0.0011,771.7011.7.1.03.40.00 Restaurantes
762.750.00 0.00762.7511.7.1.03.41.00 Cafeterías

1,271.250.00 0.001,271.2511.7.1.03.43.00 Bares
133,520.370.00 1,268.80133,520.3711.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

1,866.630.00 369.601,866.6311.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
247,274.460.00 2,745.24Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 247,274.46

54,508.230.00 0.0054,508.2311.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
74,317.460.00 2,231.1574,317.4611.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

118,448.770.00 514.09118,448.7711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
15,688,479.340.0015,688,479.34 28,365.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
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393,605.930.00 6,908.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 393,605.93

393,605.930.00 6,908.21393,605.9311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
446,924.230.00 1,677.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 446,924.23

446,924.230.00 1,677.92446,924.2311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
41,582.640.00 906.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 41,582.64

31,421.420.00 894.8331,421.4211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,161.220.00 11.4210,161.2211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

264,994.580.00 6,327.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 264,994.58

197,692.760.00 6,251.37197,692.7611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

67,301.820.00 75.6467,301.8211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

14,541,371.960.00 12,545.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 14,541,371.96

3,286,321.240.00 12,415.593,286,321.2411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
11,255,050.720.00 130.4011,255,050.7211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

255,821.750.00255,821.75 313.42Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
249,623.430.00 313.42Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 249,623.43

249,623.430.00 313.42249,623.4311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,198.320.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 6,198.32

6,198.320.00 0.006,198.3211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
52,950.000.0052,950.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
52,950.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 52,950.00

52,950.000.00 0.0052,950.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,912,568.130.001,912,568.13 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,912,568.130.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,912,568.13

1,912,568.130.00 0.001,912,568.1311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
32,667.063,682,863.260.003,682,863.26INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,682,863.260.003,682,863.26 32,667.06NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,682,863.260.003,682,863.26 32,667.06Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

278,404.500.00 1,789.18Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 278,404.50

7,455.000.00 140.007,455.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
270,949.500.00 1,649.18270,949.5012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

3,374,396.310.00 30,826.88Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,374,396.31

16,770.000.00 520.0016,770.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal.
7,020.000.00 360.007,020.0012.5.99.02.01.02 Matrimonio Celebrado en Zona Urbana.
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonio Celebrado en Zona Rural.
825.000.00 0.00825.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
2,100.000.00 0.002,100.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

26,250.000.00 0.0026,250.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
176,743.380.00 221.88176,743.3812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

4,385.880.00 0.004,385.8812.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
175,650.000.00 4,700.00175,650.0012.5.99.02.20.00 Constancias
35,445.000.00 450.0035,445.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

299,232.000.00 260.00299,232.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
9,013.220.00 0.009,013.2212.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

1,498,867.510.00 22,200.001,498,867.5112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,822.500.00 0.004,822.5012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

76,416.000.00 600.0076,416.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
10,950.000.00 0.0010,950.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

57,759.360.00 0.0057,759.3612.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
41,310.000.00 15.0041,310.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

825.000.00 0.00825.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
14,474.200.00 0.0014,474.2012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

75,000.000.00 900.0075,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
788,187.260.00 0.00788,187.2612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
18,000.000.00 600.0018,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
18,450.000.00 0.0018,450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

30,062.450.00 51.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,062.45

30,062.450.00 51.0030,062.4512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
11,344.00779,661.000.00779,661.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 779,661.000.00779,661.00 11,344.00VENTA DE SERVICIOS
779,661.000.00779,661.00 11,344.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

43,050.000.00 900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 43,050.00

18,750.000.00 0.0018,750.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos Urbanos
24,300.000.00 900.0024,300.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales

317,410.500.00 10,309.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 317,410.50

231,633.000.00 8,009.00231,633.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
3,600.000.00 0.003,600.0015.2.19.02.01.02 Conexiónes del Servicio de Agua Potable
1,927.500.00 0.001,927.5015.2.19.02.01.03 Reconexión al Servicio de Agua Potable
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53,700.000.00 2,100.0053,700.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
26,550.000.00 200.0026,550.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

419,200.500.00 135.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 419,200.50

417,400.500.00 135.00417,400.5015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
1,800.000.00 0.001,800.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

4,000.00301,588.640.00301,588.64RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 301,588.640.00301,588.64 4,000.00ALQUILERES

301,588.640.00301,588.64 4,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
267,838.640.00 4,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 267,838.64

267,838.640.00 4,000.00267,838.6417.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
33,750.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 33,750.00

33,750.000.00 0.0033,750.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,715,649.320.004,715,649.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,715,649.320.004,715,649.32 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,715,649.320.004,715,649.32 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,715,649.320.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,715,649.32

4,715,649.320.00 0.004,715,649.3218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.0018,862,597.300.0018,862,597.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,862,597.300.0018,862,597.30 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,862,597.300.0018,862,597.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,862,597.300.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,862,597.30

18,862,597.300.00 0.0018,862,597.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DONACION DE LA SECRETARÍA DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

SERNA.
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 DONACION DE SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE SIT, PARA 

PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS.

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 29/02/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

100,116.9249,681,135.8249,681,135.82TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2024

0s+js/j9JmfsOkinB8gPVqV0ZK3dJ/mIdSEgdvoDydfeB115zOhAvkv2y/aYC//fkukSNRtbB/OG4gKEcei20bh1EirEy9rotbLD47/fusisfuqs3ZlMc0RnBUSST9E6RBWDdBQy8BGt6E9NDWM7+C5Lc01Zqk9Msn1Juhgt0OM2wmAApKCt5avuogU7gCLSJ
80 TjGsVb9C+HNQRnsVJhw==
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